
MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

ZÁPIS 
z jednání programového výboru MAS Šumperský venkov,  

konaného dne 10. 4. 2018 v Dolních Studénkách 
 

Jednání programového výboru bylo zahájeno v 14:30. 
 
Přítomni: viz prezenční listina, která je přílohou tohoto zápisu. 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Zaškolení programového výboru pro hodnocení projektů 
3. Schvalování projektů PRV 
4. Schvalování projektů IROP 
5. Změny strategie CLLD 
6. Plánování výzev 
7. Preferenční kritéria výzev 
8. Projekt MAP II 
9. Zápis z jednání 
10. Diskuze a závěr  

 

K bodu 1 programu: 
Předsedkyně programového výboru přivítala přítomné členy a konstatovala, že programový 
výbor je usnášeníschopný. Nechala hlasovat o programu jednání: 

Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Programový výbor MAS Šumperský venkov, z. s. schvaluje program svého jednání. 

 
Dále předsedkyně konstatovala, že valná hromada v listopadu 2017 schválila rozšíření počtu 
členů programového výboru na 7 a zároveň došlo k nové volbě členů tohoto orgánu, proto je 
potřeba zvolit předsedu. Členové navrhli znovuzvolení dosavadní předsedkyně programového 
výboru Mgr. Vlasty Sršňové: 

Hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželo se: 1 

 
Programový výbor volí Mgr. Vlastu Sršňovou svou předsedkyní. 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

K bodu 2 a 3 programu: 
Předsedkyně předala slovo manažerce MAS Ivě Svobodové, která seznámila programový výbor 
s 1. výzvou PRV – představila jednotlivé projekty, seznámila přítomné s výsledky věcného 
hodnocení a zaškolila je v procesu výběru projektů v rámci těchto Fichí: 

 Fiche 1: Investice do zemědělských podniků 

 Fiche 3: Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

 Fiche 5: Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich 
mobilizace a uvádění na trh 

Členové programového výboru podepsali Etický kodex MAS Šumperský venkov pro PRV. Střet 
zájmů byl zaznamenán pouze u jedné členky – a to v případě Fiche 5. 

Následně bylo ihned přistoupeno ke schvalování projektů PRV (bod 3 programu).  

Členové programového výboru MAS Šumperský venkov postupovali při výběru projektů podle 
Interních postupů MAS Šumperský venkov, z. s. – programový rámec PRV a Jednacího řádu MAS 
Šumperský venkov, z. s. 

Programovému výboru byl předložen seznam projektů doporučených/nedoporučených 
Výběrovou komisí za každou Fichi. 

Výše požadovaných dotací všech projektů ve Fichi 1 převyšuje alokaci danou výzvou. Dle 
konzultace s CP SZIF má MAS možnost převést nevyčerpané prostředky v rámci výzvy, 
maximálně však do výše celkové alokace na danou Fichi stanovenou v SCLLD MAS Šumperský 
venkov, přičemž musí být pokryta plná výše požadované dotace projektů doporučených 
k podpoře. 

Programový výbor proto navrhuje v souladu s těmito podmínkami a s Interními postupy MAS 
Šumperský venkov, z. s. přesunout část nevyčerpaných prostředků 1. výzvy PRV do Fiche 1, a to 
ve výši 93 500,- Kč (další projekt v pořadí by přesáhl maximální možnou alokaci pro Fichi 1 
v rámci SCLLD MAS). 

Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje převedení nevyčerpaných prostředků 1. výzvy PRV do Fiche 1, a to 
ve výši 93 500,- Kč. 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

Seznam projektů v 1. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s. doporučených k podpoře  

Fiche 1: Investice do zemědělských podniků  Alokace daná výzvou: 500 000,- Kč 

Poř. Žadatel Název projektu Místo realizace 

Celkové 

uznatelné 

náklady 

Celková výše 

dotace 

1. Vladislava Báťková 
Pořízení zemědělské 

techniky 

Loučná nad Desnou 

- Rejhotice 
245 000 Kč  147 000 Kč  

2. Stanislav Krahula 
Modernizace farmy – 

čelní nakladač 

Loučná nad Desnou 

- Rejhotice 
240 000 Kč  144 000 Kč  

3. David Kynšt 
Pořízení podrýváku Nový 

Malín 
Nový Malín 350 000 Kč  210 000 Kč  

4. MESPOL Medlov, a.s. Dodávka lučních bran Nový Malín 185 000 Kč  92 500 Kč  

Celkem přiděleno 593 500 Kč 

Hlasování – Fiche 1: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje Seznam projektů v 1. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s., 
Fichi 1, doporučených k podpoře. 

Ostatní podané projekty ve Fichi 1 nebyly doporučeny k podpoře z důvodu nedostatečné 
alokace Fiche definované aktuálně platnou SCLLD MAS Šumperský venkov. 

Fiche 3: Investice do nezemědělských činností  Alokace daná výzvou: 7 751 000,- Kč 

Poř. Žadatel Název projektu 
Místo 

realizace 

Celkové 

uznatelné 

náklady 

Celková výše 

dotace 

1. Jana Kubelková Centrum U ořechu Velké Losiny Velké Losiny 499 999 Kč 224 999 Kč  

2. Pavla Pospíšilová Hudebniny Nový Malín Nový Malín 800 000 Kč  292 500 Kč  

3. Jana Kašparová Modernizace pralinkárny Velké Losiny 300 000 Kč  135 000 Kč  

4. Miroslav Doležel 
Rozšíření pneuservisu v Petrově 

nad Desnou 

Petrov nad 

Desnou 
240 000 Kč  108 000 Kč  

5. Martin Ficek 
Nákup vybavení pro rozvoj 

podnikání 
Vikýřovice 311 620 Kč  140 229 Kč  

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

6. Petr Škrabal Pořízení stranního mulčovače Rapotín 499 000 Kč  224 550 Kč  

7. Jaromír Kašpar Nákup vybavení autoservisu Rapotín 1 573 000 Kč 585 000 Kč  

8. Zdeněk Kudela 

Pořízení užitkového automobilu 

pro zvýšení 

konkurenceschopnosti 

Oskava - 

Mostkov 
1 285 661 Kč  450 000 Kč  

9. Jarmila Kozáková 
Obnova Penzionu Vaněk ve 

Velkých Losinách - osada Ludvíkov 

Velké Losiny 

- Ludvíkov 
1 203 950 Kč  447 750 Kč  

10. Lukáš Bačevský 

Zdravá studna – pořízení 

užitkového vozu a studnařského 

vybavení 

Dolní 

Studénky 
163 262 Kč  60 717 Kč  

11. 
Lesní statek 

TŘEMEŠEK, v.o.s. 

LS Třemešek - rekonstrukce 

objektu 
Nový Malín 402 446 Kč  149 670 Kč  

Celkem přiděleno 
2 818 415 

Kč 

Hlasování – Fiche 3: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje Seznam projektů v 1. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s., 
Fichi 3, doporučených k podpoře. 

Z důvodu střetu zájmů před schvalováním ve Fichi 5 opustila místnost paní L. Holoušová, 
starostka obce Hrabišín. 

Fiche 5: Lesní technologie, zpracování lesních produktů a jejich uvádění na trh Alokace: 800 000,- Kč 

Poř. Žadatel Název projektu Místo realizace 

Celkové 

uznatelné 

náklady 

Celková výše 

dotace 

1. Obec Hrabišín 
Pořízení techniky pro výchovu 

a těžbu lesa v Hrabišíně 
Hrabišín 114 950 Kč 47 500 Kč  

Celkem přiděleno 47 500 Kč 

Hlasování – Fiche 5: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje Seznam projektů v 1. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s., 
Fichi 5, doporučených k podpoře. 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

Do místnosti se vrátila L. Holoušová. Programový výbor dále projednal přesun nevyčerpaných 
finančních prostředků do další výzvy: 

Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje převedení nevyčerpaných finančních prostředků do další výzvy, a to 
ve výši 5 671 585,- Kč. 

 

K bodu 3 a 4 programu: 

Projektový manažer IROP Matěj Podhajský nejprve představil programovému výboru 

jednotlivé projekty v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). Dále 

seznámil programový výbor s bodovým hodnocením Výběrové komise MAS Šumperský 

venkov, z. s. a pořadím projektů dle počtu bodů, které získaly. 

Členové programového výboru MAS Šumperský venkov postupovali při výběru projektů podle 
Interních postupů MAS pro implementaci SCLLD pro IROP a Jednacího řádu MAS Šumperský 
venkov, z. s. 
 
1. výzva IROP 

I. Identifikace výzvy 

SCLLD Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region II 

Název výzvy MAS 1.výzva MAS Šumperský venkov-IROP-Památky 

Číslo výzvy MAS 022/06_16_073/CLLD_16_02_106 

Aktivita Památky 

 
II. Aktuální složení programového výboru – viz prezenční listina: Doporučení projektů 

k podpoře v rámci 1. výzvy – Památky 
 
III. Seznam žádostí doporučených k podpoře v rámci dané výzvy 

Poř. Žadatel Registrační číslo projektu Název projektu 
Celkové 

způsobilé 
výdaje v Kč 

Požadovaná 
výše podpory 

v Kč 

Počet 
bodů 

1. 
Ruční papírna  

Velké Losiny a.s. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16 

_073/0008005 
Svět papíru 1 631 221 1 549 660 80 

Celkem 1 631 221 1 549 660 

 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

V rámci dané výzvy přijala Kancelář MAS 1 projekt, přičemž tento projekt dosáhl více než 50 % 
bodů z celkového dosažitelného bodového hodnocení, tudíž jej lze podpořit. Výběrová komise 
MAS Šumperský venkov, z. s. doporučila tento projekt ke schválení. 

Hlasování programového výboru o výběru projektu: 
 Pro: 7 
 Proti: 0 
 Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje vybrání předloženého projektu k podpoře. 

V dané výzvě není evidován žádný projekt, který by byl programovým výborem označen za 
nevybraný.  

Celková alokace na tuto výzvu činila 1 549 660 Kč. Celkový objem požadované finanční 
podpory za danou výzvu je ve výši 1 549 660 Kč. Částka nevyčerpaných alokovaných 
prostředků dané výzvy, které se převádějí do dalších kolových výzev pro dané opatření SCLLD, 
činí 0 Kč. 
 
2. výzva IROP 

I. Identifikace výzvy 

SCLLD Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region II 

Název výzvy MAS 2.výzva MAS Šumperský venkov-IROP-Bezpečnost dopravy 

Číslo výzvy MAS 100/06_16_038/CLLD_16_02_106 

Aktivita Bezpečnost dopravy 

 
II. Aktuální složení programového výboru – viz prezenční listina: Doporučení projektů 

k podpoře v rámci 2. výzvy – Bezpečnost dopravy 
 

III. Seznam žádostí doporučených k podpoře v rámci dané výzvy 

Poř. Žadatel Registrační číslo projektu Název projektu 
Celkové 

způsobilé 
výdaje v Kč 

Požadovaná 
výše podpory 

v Kč 

Počet 
bodů 

1. 
Obec 

Rapotín 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038

/0007969 

Rekonstrukce místní 
komunikace - chodníku na 

ul. Jesenické v Rapotíně 
1 913 500 1 817 825 80 

2. 
Obec 

Hraběšice 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038

/0008007 
Zvýšení bezpečnosti v obci 

Hraběšice 
898 157 853 250 75 

3. 
Obec 

Hrabišín 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038

/0007959 
Oprava chodníku, obec 

Hrabišín 
1 315 618 1 249 837 70 

4. 
Obec 

Sobotín 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038

/0008009 
Parkoviště u obecního 

úřadu Sobotín 
1 732 386 1 645 767 60 

Celkem 5 859 661 5 566 679 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

Před jednáním ke druhé výzvě opustila místnost paní Ladislava Holoušová z důvodu střetu 

zájmů. 

V rámci dané výzvy přijala Kancelář MAS 4 projekty, přičemž všechny projekty dosáhly více než 

50 % bodů z celkového dosažitelného bodového hodnocení, tudíž je lze podpořit. Výběrová 

komise MAS Šumperský venkov, z. s. doporučila tyto projekty ke schválení. 

 
Hlasování programového výboru o výběru projektů: 
 Pro: 6 
 Proti: 0 
 Zdrželo se: 0 
 
Programový výbor schvaluje vybrání všech 4 výše uvedených projektů k podpoře.  

V dané výzvě není evidován žádný projekt, který by byl programovým výborem označen za 
nevybraný.  

Celková alokace na tuto výzvu činila 7 000 000 Kč. Celkový objem požadované finanční 
podpory za danou výzvu je ve výši 5 566 679 Kč.  
Programový výbor se jednohlasně usnesl, že částka nevyčerpaných alokovaných prostředků dané 
výzvy (1 433 321 Kč) bude převedena do dalších kolových výzev pro dané opatření SCLLD. 
 

3. výzva IROP 
I. Identifikace výzvy 

SCLLD Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region II 

Název výzvy MAS 3.výzva MAS Šumperský venkov-IROP-Terminály a parkovací 

systémy 

Číslo výzvy MAS 101/06_16_038/CLLD_16_02_106 

Aktivita Terminály a parkovací systémy 

 
II. Aktuální složení programového výboru – viz prezenční listina: Doporučení projektů 

k podpoře v rámci 3. výzvy – Terminály a parkovací systémy 
 

III. Seznam žádostí doporučených k podpoře v rámci dané výzvy 

Pořadí Žadatel 
Registrační číslo 

projektu 
Název projektu 

Celkové 

způsobilé 

výdaje v Kč 

Požadovaná 

výše podpory 

v Kč 

Počet 

bodů 

1. Obec Libina 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16

_038/0008008 
Parkoviště u MŠ  
v Libině, č.p. 94 

2 059 087 1 956 133 85 

Celkem 2 059 087 1 956 133 

 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

V rámci dané výzvy přijala Kancelář MAS 1 projekt, přičemž tento projekt dosáhl více než 50 % 
bodů z celkového dosažitelného bodového hodnocení, tudíž jej lze podpořit. Výběrová komise 
MAS Šumperský venkov, z. s. doporučila tento projekt ke schválení. 

Hlasování programového výboru o výběru projektu: 
 Pro: 7 
 Proti: 0 
 Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje vybrání předloženého projektu k podpoře.  

V dané výzvě není evidován žádný projekt, který by byl programovým výborem označen za 
nevybraný.  

Celková alokace na tuto výzvu činila 4 187 690 Kč. Celkový objem požadované finanční 
podpory za danou výzvu je ve výši 1 956 133 Kč.  
Programový výbor se jednohlasně usnesl, že částka nevyčerpaných alokovaných prostředků dané 
výzvy (2 231 557 Kč) bude převedena do dalších kolových výzev pro dané opatření SCLLD. 
 
4. výzva IROP 

I. Identifikace výzvy 

SCLLD Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region II 

Název výzvy MAS 4.výzva MAS Šumperský venkov-IROP-Technika IZS 

Číslo výzvy MAS 031/06_16_076/CLLD_16_02_106 

Aktivita Technika IZS 

 
II. Aktuální složení programového výboru – viz prezenční listina: Doporučení projektů 

k podpoře v rámci 4. výzvy – Technika IZS 
 

III. Seznam žádostí doporučených k podpoře v rámci dané výzvy 

Poř. Žadatel 
Registrační číslo 

projektu 
Název projektu 

Celkové 

způsobilé 

výdaje v Kč 

Požadovaná 

výše podpory 

v Kč 

Počet 

bodů 

1. Obec Bludov 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16

_076/0007992 
DA pro JSDH obce Bludov 1 413 910 1 343 215 100 

2. Obec Libina 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16

_076/0008000 

Věcné prostředky pro 

stanice JSDH Libina 
720 000 684 000 95 

3. 
Obec Loučná 

nad Desnou 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16

_076/0007994 

Nový Dopravní automobil 

pro JSDH obce Loučná 

nad Desnou 

1 998 346 1 898 429 70 

Celkem 4 132 256 3 925 644 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

Před jednáním ke čtvrté výzvě opustil místnost pan Jaroslav Sembdner z důvodu střetu zájmů. 

V rámci dané výzvy přijala Kancelář MAS 3 projekty, přičemž všechny projekty dosáhly více než 
50 % bodů z celkového dosažitelného bodového hodnocení, tudíž je lze podpořit. Výběrová 
komise MAS Šumperský venkov, z. s. doporučila tyto projekty ke schválení. 

Hlasování programového výboru o výběru projektu: 
 Pro: 6 
 Proti: 0 
 Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje vybrání všech 3 výše uvedených projektů k podpoře.  

V dané výzvě není evidován žádný projekt, který by byl programovým výborem označen za 
nevybraný.  

Celková alokace na tuto výzvu činila 4 000 000 Kč. Celkový objem požadované finanční 
podpory za danou výzvu je ve výši 3 925 644 Kč.  
Programový výbor se jednohlasně usnesl, že částka nevyčerpaných alokovaných prostředků dané 
výzvy (74 356 Kč) bude převedena do dalších kolových výzev pro dané opatření SCLLD. 
 
5. výzva IROP 

I. Identifikace výzvy 

SCLLD Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region II 

Název výzvy MAS 5.výzva MAS Šumperský venkov-IROP-Stanice IZS 

Číslo výzvy MAS 032/06_16_076/CLLD_16_02_106 

Aktivita Stanice IZS 

 
I. Aktuální složení programového výboru – viz prezenční listina: Doporučení projektů 

k podpoře v rámci 4. výzvy – Stanice IZS  
 

II. Seznam žádostí doporučených k podpoře v rámci dané výzvy 

Poř. Žadatel 
Registrační číslo 

projektu 
Název projektu 

Celkové 

způsobilé 

výdaje v Kč 

Požadovaná 

výše podpory 

v Kč 

Počet 

bodů 

1. 
Obec Velké 

Losiny 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/

16_076/000794  

Stavební úpravy a přístavba 

garáže požární zbrojnice ve 

Velkých Losinách  

2 303 299 2 188 134 80 

2. Obec Oskava 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/

16_076/000799  

Zodolnění hasičské zbrojnice 

pro JSDH obce Oskava  
1 998 346 1 898 429 55 

Celkem 4 301 645 4 086 563 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

Před jednáním k páté výzvě opustila místnost paní Tereza Nikodýmová Schreiberová z důvodu 

střetu zájmů. 

V rámci dané výzvy přijala Kancelář MAS 2 projekty, přičemž oba projekty dosáhly více než 
50 % bodů z celkového dosažitelného bodového hodnocení, tudíž je lze podpořit. Výběrová 
komise MAS Šumperský venkov, z. s. doporučila tyto projekty ke schválení. 

Hlasování programového výboru o výběru projektu: 
 Pro: 6 
 Proti: 0 
 Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje vybrání obou výše uvedených projektů k podpoře.  

V dané výzvě není evidován žádný projekt, který by byl programovým výborem označen za 
nevybraný.  

Celková alokace na tuto výzvu činila 6 000 000 Kč. Celkový objem požadované finanční 
podpory za danou výzvu je ve výši 4 086 563 Kč.  
Programový výbor se jednohlasně usnesl, že částka nevyčerpaných alokovaných prostředků dané 
výzvy (1 913 437 Kč) bude převedena do dalších kolových výzev pro dané opatření SCLLD. 

Programový výbor MAS Šumperský venkov, z. s. vybral všech 11 projektů IROP navržených 
Výběrovou komisí MAS Šumperský venkov, z. s.   
Vybrané projekty Kancelář MAS předá k administraci na Centrum pro regionální rozvoj (CRR). 
 

K bodu 5 programu: 

Programový výbor projednal navrhované změny SCLLD, které spočívají zejména v možnosti 
rozšíření podporovaných aktivit (CLLD) v programovém rámci OPŽP. 

Proběhlo hlasování: 

 Pro: 7 

 Proti: 0 

 Zdrželo se: 0 

Programový výbor schválil rozšíření Strategie CLLD MAS Šumperský venkov, včetně dílčích změn 

strategie, na základě pověření nejvyššího orgánu Valné hromady ze dne 21. 11. 2017 (viz zápis).  

 

K bodu 6 programu: 

Programový výbor projednal plán výzev v operačních programech PRV, IROP, OPŽP a OPZ. 

K bodu 7 programu: 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

Programový výbor projednal preferenční kritéria a výši bodového hodnocení těchto kritérií pro 

Fichi 4: Neproduktivní investice v lesích.  

K bodu 8 programu: 

Programový výbor byl informován o plánovaném projektu MAP II a aktuální fázi hodnocení 

projektu. 

K bodu 9 programu: 

Předsedkyně programového výboru pověřila manažerku MAS zpracováním zápisu z dnešního 

jednání, informováním žadatelů v programovém rámci PRV a IROP o výši přidělených bodů a o 

tom, zda byla jejich Žádost o dotaci vybrána/nevybrána, a dále umístěním příslušných seznamů 

vybraných/nevybraných projektů (PRV, IROP) na web MAS. 

K bodu 10 programu: 

Předsedkyně programového výboru poděkovala všem přítomným za spolupráci. 

Jednání bylo ukončeno v 16:30. 

 

 

předsedkyně programového výboru 

Mgr. Vlasta Sršňová 

http://www.sumperskyvenkov.cz/

